
Contacto

Teléfono +34 964766537
Fax +34 964767583
Correo Electrónico reciplasa@reciplasa.es

Dirección Postal

Partida Regall de l'Avellar, s/n
(12200) Onda España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 23:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Reciplasa, Reciclados de Residuos La Plana, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.reciplasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YOLHCN5vj66XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio regular de limpieza manual de la instalación solar fotovoltaica
perteneciente a Reciplasa mediante cepillos y jabón neutro

Servicio regular de limpieza manual de la instalación solar fotovoltaica perteneciente a Reciplasa medianteDescripción 
cepillos y jabón neutro
Valor estimado del contrato 17.136 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.734,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.281,6 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Onda (castellón)
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Partida Regall s/n
(12550) Onda (Castellón) España

Adjudicar definitivamente el EXPEDIENTE 9/2024 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO
DE LIMPIEZA DE LA INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA PROPIEDAD DE
RECIPLASA, RECICLADOS DE RESIDUOS LA PLANA, S.A. a INTERACTIVA
FACILITY, S.L.U., con CIF B02118115 al resultar su oferta la más ventajosa en su conjunto para
la entidad contratante en base a los criterios establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas
y reuniendo la misma, tanto técnica como económicamente, los requisitos exigidos en la licitación.

http://www.reciplasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YOLHCN5vj66XQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 9.132 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.026 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INTERACTIVA FACILITY, S.L.U.
NIF B02118115
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Miguel Servet, 14
(03203) Elche España

Contacto

Teléfono +34 965113755
Correo Electrónico apastor@ibergest.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.132 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.049,72 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES



Lugar

plataforma

Dirección Postal

Partida Regall S/N
(12200) Onda (Castellón) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Un único criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 18:26

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q1YSb%2FMTYcXEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014100715 |  2024-000941330 | mié, 04 sep 2024 23:28:35:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7453865619804739497537186003365899146 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q1YSb%2FMTYcXECtSnloz%2BZQ%3D%3D

